

**ANUNCIO VOLUNTARIO PREVIO PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS
CONTRATOS MENORES - APROVISIONAMIENTO - SUMINISTROS
NOVIEMBRE 2021 - 3ª parte**

EMT realiza de forma continuada petición de ofertas para adquirir repuestos de autobuses y otros materiales. Durante el presente mes se tiene previsto solicitar oferta para la adquisición de los siguientes productos mediante contratación menor.

Ord.	Expediente	Lin	Código	Descripción	Cantidad	U. Med.	Imp. Máximo	Duración
1	EMT/2021/37814	1	03018510	DIAPRAGMA DIAPRESS SUSPENSIÓN DELANTERA/TRASERA PARA COCHES MERCEDES, MERCEDES A6283230092 o EQUIVALENTE	30,00	PIEZA	1.800,00	PUNTUAL
2	EMT/2021/37815	1	03027146	PARAGOLPE TRASERO IZQUIERDO COCHE MERCEDES CITARO GNC, MERCEDES A3118853105A0, CARROCERIAS BUS 0300200163 o EQUIVALENTE	4,00	PIEZA	560,00	PUNTUAL
		2	03027459	PARACHOQUES TRASERO DERECHO COCHE MERCEDES CITARO GNC MERCEDES A3118853205A0, CARROCERIAS BUS 0300200162 o EQUIVALENTE	8,00	PIEZA	1.120,00	PUNTUAL
3	EMT/2021/37816	1	05010794	RELE CONTACTOR 3-12A 800 CL 5-30 TORNILLOS, SIEMENS 3RB3113-4SB0 o EQUIVALENTE	1,00	UNIDAD	155,00	PUNTUAL
4	EMT/2021/37817	1	03024642	CILINDRO HIDRÁULICO ELEVADOR TRAMPILLA PARA BARREDORA BUCCHER CITYCAT EQUIPO 7171, S71/15052013-0 o EQUIVALENTE	2,00	PIEZA	1.420,00	PUNTUAL
5	EMT/2021/37818	1	01000236	TUBO CUADRADO DE 30X30X2 MM (14 TUBOS DE 12 KG CADA UNO)	168,00	KG	369,60	3 MESES
		2	01000147	CHAPA DE HIERRO LAMINADA EN FRÍO 2000X1000X1,5 MM MATE, BORDES BRUTOS, SIN ACEITAR (17 CHAPAS DE 24 KG CADA UNA)	408,00	KILOGRAMO	1.020,00	3 MESES
		3	01000145	CHAPA 2000X1000X1 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (14 CHAPAS DE 16 KG CADA UNA)	224,00	KILOGRAMO	560,00	3 MESES
		4	01000148	CHAPA BLANCA 2000X1000X2 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (19 CHAPAS DE 32 KG CADA UNA)	608,00	KILOGRAMO	1.520,00	3 MESES
		5	01000237	TUBO CUADRADO ESTIRADO CON SOLDADURA 40X40X2 MM	224,00	KILOGRAMO	492,80	3 MESES
6	EMT/2021/37819	1	03002900	CILINDRO DE FRENO DE RESORTE (CÁMARA DE FRENO TRASERO), KNORR K153998N00, SCANIA 1739428 o EQUIVALENTE	3,00	PIEZA	660,00	PUNTUAL
7	EMT/2021/37820	1	03007059	CODO DE SILICONA 90° DE 240X120 MM Y 35 MM DE DIÁMETRO, VENASIL 200 o EQUIVALENTE	40,00	PIEZA	1.040,00	12 MESES
8	EMT/2021/37821	1	03021961	SENSOR PASTILLAS FRENOS, BREDAMENARINIBUS D073029, KNORR K000684 o EQUIVALENTE	8,00	PIEZA	464,00	PUNTUAL
		2	03025242	CÁMARA DE FRENO, MAN 81.50410-6895, KNORR K012376N00 o EQUIVALENTE	3,00	PIEZA	900,00	PUNTUAL
		3	03000600	VÁLVULA FRENO DE ESTACIONAMIENTO, KNORR K038805N00, MERCEDES A0034307581 o EQUIVALENTE	2,00	PIEZA	240,00	PUNTUAL
		4	03015108	ANILLOS TÓRICOS PARA ELECTROVÁLVULAS, KNORR 1507010022000 o EQUIVALENTE	2,00	JUEGO	94,00	PUNTUAL
9	EMT/2021/37822	1	05003928	FILTRO REGULADOR CON MANÓMETRO 1/2" MIDI F/R, AIXIA FR 1/2 o EQUIVALENTE	15,00	PIEZA	810,00	12 MESES
10	EMT/2021/37823	1	05009993	DIFERENCIAL SUPERINMUNIZADO SI 2X25A 30mA, SCHNEIDER A9R61225 o EQUIVALENTE	10,00	PIEZA	450,00	PUNTUAL
11	EMT/2021/37824	1	09002730	PLANCHA PVC ESPUMADO 3050X2030X3 MM PARA IMPRESIÓN DIGITAL (INCLUIDOS CORTES, PORTES Y DESCARGA) PVE00113 o EQUIVALENTE	40,00	PLANCHA	1.800,00	12 MESES
12	EMT/2021/37825	1	09003446	BOLSA PLÁSTICO TRANSPARENTE CON CREMALLERA COLOR AZUL A4, OFFICE BOX 34114 o EQUIVALENTE	180,00	PIEZA	486,00	12 MESES
13	EMT/2021/37826	1	03025163	CABLE PARA AUTOMOCIÓN 1 MM2 NEGRO ISO6722 CLASS D, TE CONNECTIVITY ACW0219-1.00-0 o EQUIVALENTE	400,00	METRO	480,00	PUNTUAL
		2	03025170	CABLE PARA AUTOMOCIÓN 1MM² BLANCO ISO6722 CLASS D, TE CONNECTIVITY ACW0219-1.00-9 o EQUIVALENTE	600,00	METRO	720,00	PUNTUAL
14	EMT/2021/37827	1	01000347	CHAPA ALUMINIO DE 2000X1000X1 MM PROTEGIDA POR UNA CARA	20,00	PIEZA	820,00	PUNTUAL
		2	01000350	CHAPA ALUMINIO DE 2000X1000X3,2 MM PARA ESTRIBO PROTEGIDA POR UNA CARA	4,00	PIEZA	428,00	PUNTUAL
		3	01000351	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X3 MM PROTEGIDA POR UNA CARA	64,00	PIEZA	5.952,00	PUNTUAL
		4	01000353	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X2 MM PROTEGIDA POR UNA CARA	15,00	PIEZA	1.140,00	PUNTUAL
		5	01000360	CHAPA DE ALUMINIO 3000X1250X3 MM PROTEGIDA POR UNA CARA	31,00	PIEZA	6.649,50	PUNTUAL
15	EMT/2021/37828	1	03018733	CORREA TRAPEZIAL AIRE ACONDICIONADO SPB2580 16,3X13X2602, EBERSPÄCHER SUTRAK.002580/SPB, MEGADYNE OLEOSTATIC GOLD SPB 2580LW/2602LA, BANDO SPB 2580 LW o EQUIVALENTE	125,00	PIEZA	1.875,00	12 MESES

Cualquier empresa que se dedique a la actividad, no esté incurso en incompatibilidades o prohibiciones de contratar, tenga aptitud para contratar, y esté interesada en facilitar presupuestos para todos o alguno de los materiales indicados, deberá ponerse en contacto con la Dirección Financiera - Área de Compras, correo electrónico aprovisionamiento@emtMadrid.es, antes de las 14:00 horas del tercer día hábil, a contar desde el siguiente al de la fecha de publicación, donde recibirá la oportuna información sobre la forma de hacerlo. No se atenderá ninguna petición que no se reciba en el correo antes indicado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.

Madrid, El Jefe de Área de Contratación de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid S.A., Antonio Méndez Orellán